
str.1

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE

Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Střední průmyslová škola Ostrava-Vítkovice
Zengrova 1/822, 703 00 Ostrava-Vítkovice

Identifikátor školy: 600 017 699 
Zřizovatel: MŠMT ČR, 118 12  Praha 1 - Malá Strana, Karmelitská 7

Školský úřad Ostrava, 729 00 Moravská Ostrava, Matiční 20
Termín konání orientační inspekce: 2. září 1999

Čj. 146 278/99-11108

Signatura mn6ft202



 str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Ve dnech 2. září a 3. září 1999 probíhaly na Střední průmyslové škole v Ostravě Vítkovicích 
ústní maturitní zkoušky v náhradním termínu, kterých se zúčastnilo 13 žáků. Pět žáků konalo 
opravné ústní maturitní zkoušky z jednoho předmětu, osm žáků, kteří měli vedením školy 
povoleno ukončení klasifikace za čtvrtý ročník do 30. srpna, konali celou maturitní zkoušku.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Přítomní maturanti splnili všechny podmínky pro vykonání ústní maturitní zkoušky.  
Hodnocení maturitní zkoušky bylo objektivní, odpovídalo znalostem žáků. Jedna žákyně 
neuspěla u maturit z jednoho předmětu, opravnou zkoušku může vykonat v dalším roce. 
Ostatní žáci celkově prospěli.

Zkušební komise
Předsedou zkušební komise byl pověřen ředitelem školy jeho zástupce, funkci 
místopředsedkyně vykonávala zkušená učitelka s patřičnou pedagogickou praxí na škole.  Další 
členové zkušební komise byli učitelé příslušného předmětu a přísedící. Činnost komise byla 
v průběhu všech zkoušek v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování 
studia ve středních školách a učilištích. 

Dokumentace zkoušky
K maturitním zkouškám byla připravena potřebná dokumentace, protokoly o maturitní 
zkoušce, protokoly o praktické maturitní zkoušce, protokoly o písemné maturitní zkoušce, 
písemné maturitní zkoušky, vysvědčení o maturitní zkoušce, třídní knihy, třídní výkazy, která je 
vedena na předepsaných tiskopisech SEVT.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 informační výpis ze sítě škol
 výše uvedená dokumentace maturitní zkoušky
 protokoly o předmětových a opravných zkouškách
 organizační zajištění maturitních zkoušek v náhradním termínu
 časový rozpis zkoušek
 zápisy z pedagogické rady s rozhodnutím povolit vykonání maturitní zkoušky v náhradním 

termínu



 str. 3

ZÁVĚR

Opravné maturitní zkoušky a maturitní zkoušky v náhradním termínu proběhly v souladu 
s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách 
a učilištích.

V Ostravě dne 9. září 1999
Razítko

Školní inspektorka Ing. Vítězslava Kobzová Ing. Vítězslava Kobzová  v. r.

Datum převzetí inspekční zprávy: 13. září 1999
Razítko

Ing. Jiří Mlýnek Ing. Jiří Mlýnek  v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.

Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



 str. 4

Hodnotící stupnice:

Kód Stupeň Širší slovní hodnocení

f Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu

g Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy

Následující tabulky se neodesílají řediteli školy.
Adresát Datum odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Ostrava 5. říjen 1999 146 307/99-11108
Zřizovatel MŠMT ČR 5. říjen 1999 146 308/99-11108

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nepodány




